
Drejtoria Rajonale e OSSH Gjirokastër 

Shtojca 12 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Data: 09.02.2024 

Drejtuar: SHANSI INVEST sh.p.k, me adresë: Tiranë, Rruga Reshit Çollaku, Pallati 4, Shkalla 8, 

Apartamenti 7. 

Procedura e prokurimit/lotit:E hapur - Punë 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr. REF-92120-12-26-2023.  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Zgjatim i fiderit OLM 6, 20 kv, N/ST Sarandë 110/20 KV (Lidhja 

Unazore), zgjatimi i fiderit OLM 5 për furnizimin e zonës Marinë, Ksamil  si dhe rikonstruksion i rrjetit 

ekzistues 20 KV dhe rrjetit TU, 0.4 Kv, fideri OLM 5 (Ksamil), N/St.Sarandë 110/20 kv”, me fond limit: 

100,294,255.54 (njëqind milion e dyqind e nëntëdhjetë e katër mijë e dyqind e pesëdhjetë e pesë pikë 

pesëdhjetë e katër)  lekë pa TVSH, me afat realizimi 5 (pesë) muaj nga hyrja në fuqi e kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. ED KONSTRUKSION  sh.p.k me NUIS K61625001I  

Vlera:  99,491,060.93 (nëntëdhjetë e nëntë milion e katërqind e nëntëdhjetë e një mijë e gjashtëdhjetë pikë 

nëntëdhjetë e tre)lekë pa TVSH. 

2. A.91 sh.p.k me NUIS J64505806V 

Vlera: Pa ofertë ekonomike 

3. GJIKURIA  sh.p.k me NUIS J62903456H   

Vlera:  93,309,582.60  (nëntëdhjetë e tre milion e treqind e nëntë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e dy presje 

gjashtë) lekë pa TVSH. 

4. L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k me NUIS  L78006801F     

Vlera: 96,290,672.31 (nëntëdhjetë e gjashtë milion e dyqind e nëntëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e tre pikë tridhjetë e një)lekë pa TVSH 

5. OUEN sh.p.k me NUIS K17529215O       

Vlera: 98,750,216 (nëntëdhjetë e tetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë e dyqind e gjashtëmbëdhjetë)lekë 

pa TVSH. 

6. SHANSI INVEST  me NUIS J61924002T  

Vlera: 93,143,802 (nëntëdhjetë e tre milion e njëqind e dyzet e tre mijë e tetëqind e dy) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 



 ED KONSTRUKSION  sh.p.k me NUIS K61625001I për arsyet e mëposhtme: 

1. Te KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT operatori ekonomik nuk 

ka paraqitur dokumentacion. Nuk ka paraqitur  Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

operatorit ekonomik në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojces 8. 

2. Te KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT  Ofertuesi nuk ka paraqitur  Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 si dhe  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

3.     Te Kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 2.2.1. ku për të provuar kapacitetet financiare dhe 

ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 

2020, 2021, 2022, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo 

më e vogël se 50% e fondit limit ne proceduren e prokurimit ,  pika 2.2.2 ku operatorët ekonomikë 

duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2020, 2021, 2022, të shoqëruara me Akt 

Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve te nenit 

41, pika ”c”, të Ligjit nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të 

audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar” , ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet 

të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit , pika 2.2.3 ku operatori ekonomik pjesëmarrës duhet 

të ketë shlyer taksat për vitin 2023 për adresën ku ai ushtron aktivitet sipas Ekstraktit Historik lëshuar 

nga QKB, ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar, sipas përcaktimeve të ligjit 

nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, ku nëse kualifikohet, përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, duhet të paraqesë vërtetim/e lëshuar 

nga Bashkia me anë të së cilit të vërtetohet shlyerja e këtyre taksave sipas vetëdeklarimit të kryer në 

shtojcën 8 të DST-së ku ky kriter te permbushet nepermjet paraqitjes se formularit permbledhes 

te vetedeklarimit sipas Shtojces  Nr.8  te DST nga ana e OE nuk eshte paraqitur. 

4. Te kapaciteti teknik pika  2.3.2 operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, 

të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga autoritetet kompetente, e cila 

përfshin kategoritë e mëposhtme:Për punimet e përgjithshme të ndërtimit kompania duhet të ketë 

liçensat e mëposhtme:N.P. 1- A  Punime gërmimi në tokë;N.P.2- A  Ndërtime civile e industrial; 

N.P- 11- C Ndërtime për n/stacionet,kab tranformacionit,linjat TN e të mesëm dhe  shpërndarjen e 

energjisë.Për punimet speciale të ndërtimit duhet të ketë liçensat e mëposhtme:N.S –18 - A Punime 

topogjeodezike. Ky OE nuk e ka paraqitur kete dokumentacion. 

5. Te kapaciteti teknik pika  2.3.3 operatori ekonomik duhet të paraqesë Certifikatat e cilësisë që duhet të 

dorëzojnë operatorët:  • EN-ISO 9001 (Sistemi i menaxhimit të cilesisë) ose ekuivalent,  EN-ISO 14001 

(Sistemi i menaxhimit të mjedisit) ose ekuivalent dhe ISO 45001:2018  (Sistemi i menaxhimit të 

shëndetit dhe sigurisë në punë) ose ekuivalen. Ky OE nuk e ka paraqitur kete dokumentacion. 

6. Te kapaciteti teknik pika  2.3.4, 2.3.6 , 2.3.7 , 2.3.8 & 2.3.9 operatori ekonomik duhet të paraqesë stafin 

me perberje : 1 (një) Inxhinier Ndërtimi , 1 (një) Inxhinier Gjeodet /Topograf/ Markshajder/ 

Gjeomatik,1 (një) Inxhinier Elektrik, Mjekun e shoqerise, fuqine  punëtore prej minimalisht 30 

(tridhjetë) punonjës, duhet te disponoj te paktën 15 (pesëmbëdhjetë) punonjës elektricist, te pasqyruar 

ne listepagesat e shoqërisë, me kontratë pune të vlefshme, deshmi profesionale, ku minimalisht 5 (pesë) 

prej tyre të jenë të pajisur me kategorinë e IV-t të Sigurimit teknik (të vlefshme) & 4 (katër) punonjës 

manovratorë të mjeteve të rënda Ky OE nuk e ka paraqitur kete dokumentacion per disponimimin 

e ketyre kapaciteteve. 

7. Te kapaciteti teknik pika  2.3.5 OE  nuk ka paraqitur  deklaraten e Drejtuesin Teknik të punimeve 

në objekt të perfshire ne licencen e shoqerise dhe të deklaroje se ai nuk është i angazhuar në kontrata 



të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, shoqeruar me 

dokumentacionin e meposhtem. 

8. Nepermjet paraqitjes nga Operatoret Ekonomik te Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit, sipas 

shtojces nr. 8 te DST-ve   për realizimin e kontratës  ai duhet te, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet 

e mëposhtme: Autovinc 5 ton  2 copë ,  Autovinc 16 ton 1 copë ,Transport dheu autovetshkarkuese  1 

copë ,Vinc Kulle 0.5 – 1 ton, teleskopik për h > 7m1copë, Rul ngjeshes 1 copë , Makineri AsfaltoBetoni 

1 copë , Eskavator  me goma  0.25 m3     2 cop, Prerese Asfalti2  copë ,Tokmak Elektrik2 copë , 

Teraometer për matjen e rezistencës së tokëzimit 1 copë, Kenetron per kabllo 1 copë Ky OE nuk e ka 

paraqitur kete dokumentacion per disponimimin e ketyre kapaciteteve. 

9. Te kapaciteti teknik pika  2.3.11 operatori ekonomik nuk ka paraqitur listen e nevojshme te artikujve  

te cilat nevojiten per kryerjen e puneve sipas preventivave perkatese. 

 A.91 sh.p.k me NUIS J64505806V për arsyet e mëposhtme: 

Vlera: Pa ofertë ekonomike 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion sipas kritereve te DST si dhe nuk ka paraqitur oferte 

ekonomike. 

 L.T.E CONSTRUCTION” sh.p.k me NUIS  L78006801F  për arsyet e mëposhtme: 

1. Te kapaciteti teknik pika  2.3.2 operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të 

vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga autoritetet kompetente, e cila përfshin 

kategoritë e mëposhtme:Për punimet e përgjithshme të ndërtimit kompania duhet të ketë liçensat e 

mëposhtme:N.P. 1- A  Punime gërmimi në tokë;N.P.2- A  Ndërtime civile e industrial;N.P- 11- C Ndërtime 

për n/stacionet,kab tranformacionit,linjat TN e të mesëm dhe  shpërndarjen e energjisë.Për punimet speciale 

të ndërtimit duhet të ketë liçensat e mëposhtme:N.S –18 - A Punime topogjeodezike. Ky OE nuk e ka 

kategorine NP -11 - C. 

2. Te kapaciteti teknik pika  2.3.11 operatori ekonomik per  listen e nevojshme te artikujve , Kabina  Tip ( 

Box 2L+1T) parafabrikat me transformator  fuqie , Kabina  Tip mini ( Box 2L+1T) parafabrikat me 

transformator  fuqie,  Transformator fuqie 20/0.4KV,   Kabell TM 20KV , Mufte Kablli Thate 24 KV 1x(95-

240)mm², Terminale te brendshem 20KV 70-240 mm² ,Shirit paralajmerues per kabell nentokesor ,Tuba 

per kabllo nentokesor , Kabllo TU me vetmbajtje "ABC" ,  Kabell TU fuqie XLPE AL ,Shtylla  B/A te 

centrifiguar ,  Cela TM 20kV, me ndares me izolacion SF6 per kabina ,  Panel TU per ambiente te 

brendshme dhe te jashtme me automat, per kabinat TM/TU.  

 OUEN sh.p.k me NUIS K17529215O   për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Te KRITERET E PËRGJITHSHME TË PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur dokumentacion. Nuk ka paraqitur  Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit të 

operatorit ekonomikt në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojces 8. 

 

2. Te KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT  Ofertuesi nuk ka paraqitur  Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 si dhe  Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

3. Te Kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 2.2.1. ku për të provuar kapacitetet financiare dhe 

ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 

2020, 2021, 2022, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo 

më e vogël se 50% e fondit limit ne proceduren e prokurimit ,  pika 2.2.2 ku operatorët ekonomikë 



duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2020, 2021, 2022, të shoqëruara me Akt 

Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve te nenit 

41, pika ”c”, të Ligjit nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të 

audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar” , ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet 

të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit , pika 2.2.3 ku operatori ekonomik pjesëmarrës duhet 

të ketë shlyer taksat për vitin 2023 për adresën ku ai ushtron aktivitet sipas Ekstraktit Historik lëshuar 

nga QKB, ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar, sipas përcaktimeve të ligjit 

nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, ku nëse kualifikohet, përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, duhet të paraqesë vërtetim/e lëshuar 

nga Bashkia me anë të së cilit të vërtetohet shlyerja e këtyre taksave sipas vetëdeklarimit të kryer në 

shtojcën 8 të DST-së ku ky kriter te permbushet nepermjet paraqitjes se formularit permbledhes 

te vetedeklarimit sipas Shtojces  Nr.8  te DST nga ana e OE nuk eshte paraqitur. 

 

4. Te kapaciteti teknik pika  2.3.2 operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, 

të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga autoritetet kompetente, e cila 

përfshin kategoritë e mëposhtme:Për punimet e përgjithshme të ndërtimit kompania duhet të ketë 

liçensat e mëposhtme:N.P. 1- A  Punime gërmimi në tokë;N.P.2- A  Ndërtime civile e industrial; 

N.P- 11- C Ndërtime për n/stacionet,kab tranformacionit,linjat TN e të mesëm dhe  shpërndarjen e 

energjisë.Për punimet speciale të ndërtimit duhet të ketë liçensat e mëposhtme:N.S –18 - A Punime 

topogjeodezike. Ky OE nuk e ka kategorine NP -11 - C. 

 

5. Te kapaciteti teknik pika  2.3.4, 2.3.6 , 2.3.7 , 2.3.8 & 2.3.9 operatori ekonomik duhet të paraqesë stafin 

me perberje : 1 (një) Inxhinier Ndërtimi , 1 (një) Inxhinier Gjeodet /Topograf/ Markshajder/ Gjeomatik 

, 1 (një) Inxhinier Elektrik   , Mjekun e shoqerise ,   fuqine  punëtore prej minimalisht 30 (tridhjetë) 

punonjës ,  duhet te disponoj te paktën 15 (pesëmbëdhjetë) punonjës elektricist, te pasqyruar ne 

listepagesat e shoqërisë, me kontratë pune të vlefshme, deshmi profesionale, ku minimalisht 5 (pesë) 

prej tyre të jenë të pajisur me kategorinë e IV-t të Sigurimit teknik (të vlefshme) & 4 (katër) punonjës 

manovratorë të mjeteve të rënda Ky OE nuk e ka paraqitur kete dokumentacion per disponimimin 

e ketyre kapaciteteve. 

6. Te kapaciteti teknik pika  2.3.5 OE  nuk ka paraqitur  deklaraten e Drejtuesin Teknik të punimeve 

në objekt të perfshire ne licencen e shoqerise dhe të deklaroje se ai nuk është i angazhuar në kontrata 

të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, shoqeruar me 

dokumentacionin e meposhtem. 

7. Nepermjet paraqitjes nga Operatoret Ekonomik te Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit, sipas 

shtojces nr. 8 te DST-ve   për realizimin e kontratës  ai duhet te, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet 

e mëposhtme: Autovinc 5 ton  2 copë ,  Autovinc 16 ton 1 copë ,Transport dheu autovetshkarkuese  1 

copë ,Vinc Kulle 0.5 – 1 ton, teleskopik për h > 7m 1 copë,  Rul ngjeshes 1 copë , Makineri 

AsfaltoBetoni 1 copë , Eskavator  me goma  0.25 m3 2 copë, Prerese Asfalti 2 copë ,Tokmak Elektrik 

2 copë , Teraometer për matjen e rezistencës së tokëzimit 1 copë, Kenetron per kabllo 1 copë Ky OE 

nuk e ka paraqitur kete dokumentacion per disponimimin e ketyre kapaciteteve. 

 

8. Te kapaciteti teknik pika  2.3.11 operatori ekonomik nuk ka paraqitur listen e nevojshme te artikujve  

te cilat nevojiten per kryerjen e puneve sipas preventivave perkatese. 



 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë SHANSI INVEST sh.p.k me adresë: Tiranë, Rruga 

Reshit Çollaku, Pallati 4, Shkalla 8, Apartamenti 7, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 93,143,802 

(nëntëdhjetë e tre milion e njëqind e dyzet e tre mijë e tetëqind e dy) lekë pa TVSH./ totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik 


